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Nuværende tekst: 

Forbundets regnskab gennemgåes endvidere af to kritiske revisorer valgt af repræsentantskabet.  

Deres arbejde består i:  

a) Af gennemgå DTaF’s regnskab og udtale sig om der er forvaltet efter repræsentantskabets 
vedtagne strategi og rammebudget 

De kritiske revisorer har adgang til det fulde regnskabsmateriale, referater og dokumenter. 

I tilfælde af, at der ikke vælges kritiske revisorer ind eller, at de/den kritiske revisor fratræder i 
perioden, er det alene revisionen foretaget af revisor valgt af repræsentantskabet, som ligger til grund 
for udtalelse til årsregnskabet. 

 

Ændres til: 

Forbundets regnskab revideres endvidere af to kritiske revisorer valgt af repræsentantskabet. 

Der vælges desuden 1 kritisk revisor suppleant. 

Deres arbejde består i: 

a) At gennemgå DTaF’s regnskab og udtale sig om der er forvaltet efter repræsentantskabets 
vedtagne strategi og rammebudget samt i henhold til beslutninger i DTaF-bestyrelsen jvf. 
referater fra bestyrelsesmøder/udvalgsmøder. 

De kritiske revisorer skal have adgang til det fulde regnskabsmateriale, referater og øvrige 
dokumenter. 

 

 

 



Motivation: 

Det er vigtigt for repræsentantskabet at have den interne, kritiske revision, da forbunds-regnskabet 
skal være forståeligt og gennemskueligt for repræsentantskabet. DTaF-bestyrelsens og udvalgenes 
beslutninger skal foreligge i referater, så de interne revisorer kan se, hvad bestyrelsen og andre udvalg 
har besluttet. 

På sidste DTaF-repræsentantskabsmøde i maj 2025 vedtog repræsentantskabet et ændringsforslag, 
der giver mulighed for kun at nøjes med at den eksterne revisor skal foretage revisionen af DTaF-
regnskabet. Dette giver ikke repræsentantskabet sikkerhed for, at midlerne i forbundet bliver brugt, 
som vedtaget eller besluttet. 

Tidl. kontorchef i rigsrevisionen siger, at der er stor forskel på den eksterne og interne revision: 
medens den eksterne revision skal give et retvisende billede af forbundets økonomi, skal den interne, 
kritiske revision se nærmere på, om bestyrelsen forvalter forbundets penge i henhold til 
rammebudget, vedtagne strategier, vedtagne beslutninger i DTaF-bestyrelsen samt udvalg. 

 

Konsekvens:  

Interne, kritiske revisorer sikrer, at DTaF-bestyrelsen skal fremlægge et gennemskueligt regnskab og 
skal udlevere alle bilag og dokumenter. Hvis ikke bestyrelsen gør dette kan regnskabet ikke 
godkendes.  

 

 

 


